14/07/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16400/#e:16400 1/2

Diário Oficial Número: 28040
Data: 13/07/2021
Título: PORTARIA Nº 442/2021/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA
Link permanente:https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16400/#e:16400/#m:1261592

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16400/#e:16400/#m:1261592

14/07/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16400/#e:16400 2/2

PORTARIA Nº 442/2021/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO  o ATO Nº 660/2019, publicado no Diário Oficial do Estado Nº 27418 de 09 de janeiro de 2019, que
nomeouARLETE MARIA DE SÁ LIMA ao cargo de Secretária Adjunta de Unidades Especializadas, Nível DGA-2, a partir de 02 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o período de Licença Médica da referida Secretária Adjunta de Unidades Especializadas, no período compreendido entre 05 de
julho de 2021 à 19 de julho de 2021;
CONSIDERANDO  o ATO Nº 222/2019, publicado no Dário Oficial do Estado Nº 27424 de 17 de janeiro de 2019, que
nomeouCRISTIANE RAMALHO DA CRUZ TEIXEIRA ao cargo de Assessora Especial II, Nível DGA-4, a partir de 07 de janeiro de 2019;
RESOLVE:
Art. 1º Delegar interinamente as atribuições de Secretária Adjunta de Unidades Especializadas da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso -
SES/MT, a Assessora Especial IICRISTIANE RAMALHO DA CRUZ TEIXEIRA, pelo período compreendido de Licença Médica da titular desta
pasta ARLETE MARIA DE SÁ LIMA, de 05 de julho de 2021 a 19 de julho de 2021.
Art. 2º A interinidade da função será cumulada ao desempenho das funções hodiernamente exercidas pela referida servidora no Gabinete de
Unidades Especializadas da Secretaria de Estado de Saúde, ou seja, serão cumuladas as atividades inerentes a Assessoria do Gabinete das
Unidades Especializadas/SES e as do Gabinete de Secretária Adjunta de Unidades Especializadas enquanto vigente o período fixado no dispositivo
1º.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.
REGISTRADA,
PUBLICADA,
CUMPRA-SE.

Cuiabá - MT, 12 de julho de 2021.